
 

 

Oggetto 

Affidamento diretto del servizio di catering per l’accoglienza delegazione università cinese in visita presso 

UNIFG - CIG ZE23D00BAF COD S86_2023 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI  

 
 

 
 

 

 

Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 

71122 Foggia 

Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 

PEC: protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al 

Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi secondo la 

normativa vigente; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTI  in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli affidamenti 

diretti per gli appalti di importo pari o inferiore ad € 150.000,00 per i lavori e ad € 

140.000,00 per i servizi e le forniture; 

 l’allegato II.1 al d.lgs. n. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e indagini di 

mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea”; 

 l’art. 17, comma 2, del d. lgs. n. 36/2023 a mente del quale, per gli affidamenti diretti, 

l’atto di avvio della procedura individua l’oggetto, l’importo e il contraente unitamente 

alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 

inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.  

TENUTO CONTO dell’accordo di collaborazione stipulato tra l’Università di Foggia e l’Università di Ji 

Ning finalizzato a favorire forme di collaborazione che hanno lo scopo di accrescere 

l’innovazione attraverso la ricerca scientifica e favorire nuove sinergie per sviluppare 

attività congiunte di didattica, ricerca e terza missione;  

TENUTO CONTO che, a seguito dell’accordo summenzionato, in data 06.11.2023, presso la Sala 

Consiliare sita al VI piano Palazzo Ateneo, verrà in visita un’importante realtà 

mailto:matteo.ditrani@unifg.it




 

 

2/2 

accademica cinese della Provincia di Pechino, rappresentata da una delegazione di 

prestigio composta da massimi dirigenti dell’ente;   

VISTA la richiesta presentata per le vie brevi dal dott. Stefano Iorio, Responsabile dell’Area 

Grant Office, di organizzare un servizio di catering utile ad accogliere la delegazione 

cinese per un totale di circa 40 partecipanti; 

ACQUISITO il preventivo di spesa prot. n. 49487 - X/4 del 11/10/2023, fornito dalla Fondazione 

Enac Puglia ETS per n. 40 partecipanti, per un importo pari a € 25,00 a persona per 

un totale di € 900,00 oltre IVA; 

RITENUTA congrua l’offerta rispetto all’assetto del mercato di riferimento come emerge da 

analoghe forniture pregresse; 

ACQUISITE le autocertificazioni/dichiarazioni sostitutive in merito al possesso dei requisiti generali 

e speciali ai sensi dell’art. 52, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023;  

RAVVISATA ai sensi dell’art. 53, comma 4, l’opportunità di non chiedere la garanzia definitiva per 

basso rischio inadempimento;  

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulla voce COAN CA.04.41.03.01.01 ‘Spese per 

convegni” - Progetto “CON.TE – crescere nel tempo” per € 400,00 e sulla voce 

Progetto Beijing per € 600,00;  

VISTI l’art. 15 e l’allegato I.2 del d.lgs. n. 36/2023 che disciplinano la nomina e le funzioni 

del Responsabile Unico di Progetto (RUP);   

INDIVIDUATO in qualità di RUP il dott. Matteo Di Trani in quanto in possesso della necessaria 

qualificazione professionale e atteso che non sussistono cause di incompatibilità;  

 

DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

 di affidare direttamente all’operatore ENAC Puglia ETS, sito in Via XXV Aprile n. 74 PIVA: 03327560714 

la fornitura del servizio di catering in esito alla trattativa diretta per un importo pari ad € 900,00, oltre 

IVA;  

 di far gravare la spesa complessiva di  € 1000,00 euro IVA inclusa, sulla voce COAN CA.04.41.03.01.01 

‘Spese per convegni” - Progetto “CON.TE – crescere nel tempo” per  € 400,00 e sulle risorse del 

Progetto Beijing per € 600,00. 

 di nominare in qualità di RUP il dott. Matteo Di Tran; 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente dalla data 

di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti disposizioni in materia. 

 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott.ssa Teresa ROMEI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-10-31T09:23:53+0000
	ROMEI TERESA




